

# VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE n. 28 del 25 FEBBRAIO 2025

Oggetto:CENTRI ESTIVI COMUNALI - INDIRIZZI.

L'anno **DUEMILAVENTICINQUE** addì **VENTICINQUE** del mese di **FEBBRAIO**, alle ore **OTTO** e minuti **QUARANTA**, nella sala delle adunanze.

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è riunita la **Giunta Comunale** nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome	Carica	Presente
BOSSI SERGIO	SINDACO	SI
ZANETTA IGNAZIO STEFANO	VICESINDACO	SI
CERUTTI FRANCO	ASSESSORE	SI
ZANETTA ELISA LUCIA	ASSESSORE	SI
VALSESIA FRANCESCO CARLO	ASSESSORE	SI
ABBATE LOREDANA	ASSESSORE	SI
Totale Presenti: 6	Totali Assenti: 0	

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Sergio Bossi nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

## LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che ogni anno questa Amministrazione provvede all'organizzazione delle attività di Centro Estivo rivolte agli alunni delle scuole dell'infanzia e delle scuole primarie.

#### Viste:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 13 aprile 2015 di organizzazione dei centri estivi comunali con la quale veniva introdotta come condizione di accesso ai centri estivi comunali: essere in regola con il pagamento del servizio di refezione della scuola e dei centri estivi precedenti, alla data di presentazione della domanda;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 30 maggio 2016 con la quale venivano ammessi alla frequenza dei centri estivi comunali gli alunni non residenti a Borgomanero, ma frequentanti scuole di Borgomanero e per i quali erano previste tariffe differenziate ed ammissione previa verifica della disponibilità di posti;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 05 giugno 2020 con la quale veniva stabilita come tariffa per il servizio di refezione Centro Estivo la stessa tariffa applicata durante l'anno scolastico:
- -la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 03 maggio 2022 con la quale veniva stabilita la durata del centro estivo dell'anno 2022 in quattro settimane (al posto di tre);
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 04 aprile 2023 con la quale veniva subordinata l'ammissione ai servizi scolastici comunali alla verifica, per il nucleo familiare, della regolarità dei pagamenti della frequenza del servizio richiesto e degli altri Servizi;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 09 maggio 2023 con la quale venivano definite le condizioni di servizio per l'organizzazione dei centri estivi dall'anno 2023 e fra le altre la durata dei centri estivi in quattro settimane;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 26 novembre 2024 con la quale venivano aggiornate le tariffe per i servizi scolastici comunali compresi i Centri estivi con decorrenza l'anno 2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 150 del 10 dicembre 2024 con la quale veniva approvata la carta dei servizi del Settore Istruzione comprendente la carta del servizio Centro estivo.

Ritenuto quindi, per l'anno 2025 e successivi, di confermare le seguenti condizioni di servizio:

requisito di accesso: essere in regola, alla data di presentazione della domanda,
 con il pagamento del servizio di refezione e dei servizi scolastici comunali fruiti dai
 componenti del nucleo familiare;

- ammissione ai centri estivi comunali degli alunni non residenti a Borgomanero e frequentanti le scuole di Borgomanero nell'anno scolastico di riferimento previa verifica della disponibilità di posti;
- applicazione di tariffe di frequenza differenziate per alunni non residenti a Borgomanero;
- tariffe della refezione del centro estivo come quelle della refezione applicate durante l'anno scolastico in corso.

Ritenuto inoltre, per ragioni di esigenze di bilancio, di ripristinare, con decorrenza dall'anno 2025, la durata del centro estivo in tre settimane.

Dato atto che il costo stimato di realizzazione dei centri estivi comunali 2025, è di € 53.000,00 e trova copertura alla missione 4 programma 6 titolo 1 macroaggregato 3 capitolo 4535 articolo 199 anno 2025 "Servizi extrascolastici" del bilancio di previsione 2025/2027.

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000.

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese

#### **DELIBERA**

- 1) Le seguenti condizioni di servizio per i centri estivi comunali dall'anno 2025 e successivi:
  - requisito di accesso: essere in regola, alla data di presentazione della domanda,
     con il pagamento del servizio di refezione e dei servizi scolastici comunali fruiti dai
     componenti del nucleo familiare;
  - ammissione ai centri estivi comunali degli alunni non residenti a Borgomanero e frequentanti le scuole di Borgomanero nell'anno scolastico di riferimento previa verifica della disponibilità di posti;
  - applicazione di tariffe di frequenza differenziate per alunni non residenti a Borgomanero;
  - durata: tre settimane nel mese di Luglio.
- 2) Di dare indirizzo alla dirigente dell'Area servizi alla persona di avviare tutte le procedure necessarie ad attivare i centri estivi comunali annualità 2025 e successive.

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l'urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

\* \* \* \* \* \* \*

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO F.to Sergio Bossi IL SEGRETARIO GENERALE F.to Michele Crescentini

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.



# ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

# **DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 28 DEL 25/02/2025**

\* \* \* \* \* \* \* \* \*

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Borgomanero, lì 04/03/2025

IL SEGRETARIO GENERALE
Michele Crescentini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 28 DEL 25/02/2025

## CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 04/03/2025 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai Capigruppo consiliari.

Borgomanero, lì 04/03/2025

IL MESSO COMUNALE
Di Palma Riccardo

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).